
 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

1 
 

Zadávací dokumentace 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

k veřejné zakázce  

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

s názvem: 

 

LF HK – NPO – SIMULÁTORY PRO AKUTNÍ STAVY A PLICNÍ VENTILACI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

 

 

 

 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

2 
 

 

 

 

 

Obsah 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky ........................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení........................................................................................................................... 4 

3. Předmět plnění veřejné zakázky, rozdělení veřejné zakázky na části ............................................. 5 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a jejích částí ................................................................... 7 

5. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky ............................................................................ 7 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace ................................................................................................ 8 

7. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 12 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................ 13 

9. Hodnocení nabídek, mimořádně nízká nabídková cena ............................................................... 13 

10. Způsob a lhůta pro podání nabídek ............................................................................................... 14 

11. Otevírání nabídek .......................................................................................................................... 14 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................ 14 

13. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace .............................................................................. 15 

14. Podmínky pro uzavření smlouvy ................................................................................................... 15 

15. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky .............................................................. 17 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................. 19 

17. Přílohy zadávací dokumentace ...................................................................................................... 22 

 

  



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

3 
 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 
 

Název zadavatele: Univerzita Karlova 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Adresa jednající součásti: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 
Zastoupený: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
Kontaktní osoba zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky: 

Ing. Lucie Jasinková, e-mail: jasinkol@lfhk.cuni.cz,  
tel: +420 495 816 282 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

1.2. Identifikace zástupce zadavatele 
 
Smluvním zástupcem zadavatele v zadávacím řízení je dle ustanovení § 43 ZZVZ společnost 
Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO 288 27 261, se sídlem Orlické 
nábřeží 376/17, 500 03 Hradec Králové.  
 
Kontaktní osobou v rozsahu dle ustanovení § 43 ZZVZ je osoba pověřená výkonem 
zadavatelských činností – Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., 
kontaktní osoba: Mgr. Jitka Moníková, e-mail: monikova@akhradec.cz. Identifikátor datové 
schránky: is28dnh.  

 
1.3. Identifikace veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) 

 
Název veřejné zakázky: LF HK – NPO – Simulátory pro akutní stavy a plicní ventilaci 

Druh a režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v nadlimitním režimu 
v otevřeném řízení 

Adresa VZ, na které je zveřejněna 
zadávací dokumentace a další 
informace k VZ: 

https://zakazky.cuni.cz/vz00010134 

Identifikační údaje projektu,  
v rámci kterého je veřejná zakázka 
realizována: 

Národní plán obnovy (poskytovatel dotace: Ministerstvo 
zdravotnictví ČR) 
Výzva: č. 10_komponenta 6.1. Zvýšení odolnosti systému 
zdravotní péče  
Název projektu: Rozvoj simulační medicíny na Lékařské 
fakultě UK v Hradci Králové 
registrační číslo: CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_086/0008515 

mailto:jasinkol@lfhk.cuni.cz
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
mailto:monikova@akhradec.cz


 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

4 
 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Zadavatel označuje tuto dokumentaci včetně jejích příloh jako zadávací dokumentaci (dále také 
jen „ZD“). Pro úplnost však uvádí, že zadávací dokumentací jsou dle ust. § 28 odst. 1 písm. b) 
zákona veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 
zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů 
podle § 212 zákona. 

2.2 Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato Zadávací dokumentace je souhrnem zejména jeho 
zvláštních požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se 
zadávacím řízením jsou dále upravena v příslušných ustanoveních zákona. 

2.3 Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části ve smyslu § 101 zákona – bližší informace k částem 
veřejné zakázky viz bod 3. této ZD. 

2.4 Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

2.5 Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky. 

2.6 Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění a změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v 
plném rozsahu jim porozuměl. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

2.7 Veřejná zakázka je spolufinancována z Národního plánu obnovy. Zadavatel v této souvislosti 
upozorňuje dodavatele na povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou 
součinnost a plnit závazky z této skutečnosti plynoucí. 

2.8 Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu s názvem: Rozvoj simulační medicíny na 
Lékařské fakultě UK v Hradci Králové, registrační číslo: CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_086/0008515. 

2.9 Zadávací dokumentace, a to včetně všech příloh, bude po celou dobu lhůty pro podání nabídek 
bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná. 

2.10 Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající zařízení v majetku 
zadavatele a systémy, se kterými musí být nabízená dodávka kompatibilní. V ostatních 
případech, pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky takové 
požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu vyskytly, pak 
je to z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně 
přesné, srozumitelné, nebo se jedná o standard (kvalitativní, popisný) v daném odvětví, a 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html


 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

5 
 

v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 zákona je možné nabídnout i jiné rovnocenné řešení.  

2.11 Nabídne-li účastník jiné rovnocenné řešení dle přechozích dvou odstavců, je v takovém případě 
povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a funkčně plně 
srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami a použitelné pro vědecko-výzkumný účel. 

2.12 Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 
a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO 288 27 261, se sídlem Orlické 
nábřeží 376, 500 03 Hradec Králové – vypracování textové části zadávací dokumentace 
s výjimkou věcného vymezení předmětu veřejné zakázky, specifikace předmětu plnění veřejné 
zakázky (přílohy č. 5a až 5b) a stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (stanovil 
zadavatel).  

2.13 Prohlídka místa plnění není s ohledem na povahu předmětu VZ organizována.  
 

Elektronický nástroj zadavatele a doručování 

2.14 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat zejména elektronicky (s výjimkou 
případů podle § 211 odst. 5 zákona), a to zejména prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“). 

 
2.15 Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování zadávací 

dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této 
zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení zadavatel nestanoví jinak.  

2.16 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html (dále jen „elektronický nástroj“), resp. na 
adrese: https://zakazky.cuni.cz/registrace.html. 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky, rozdělení veřejné zakázky na části  

Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 kusu simulátoru plic a 1 kusu simulátoru pro 
systém hrudní komprese pro Lékařskou fakultu v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy 
do místa plnění, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace a návrhu kupní smlouvy. 

3.2 Veřejná zakázka je rozdělena (v návaznosti na informace získané průzkumem trhu a okruhu 
potenciálních dodavatelů) na 2 části ve smyslu ust. § 35 ZZVZ. Dodavatel je oprávněn podat 
nabídku na jednu či více částí nebo všechny části veřejné zakázky. Zadávací podmínky jsou 
shodné pro všechny části veřejné zakázky, není-li uvedeno výslovně jinak.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://zakazky.cuni.cz/registrace.html


 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

6 
 

3.3 Jednotlivé části veřejné zakázky a jejich předmět jsou definovány následovně:  
 

3.3.1. část 1 veřejné zakázky: 
 
Název: Simulátor plic 
Požadované množství:  1 ks (včetně vybavení specifikovaného v Příloze č. 5a zadávací 

dokumentace) 
Technická specifikace:  viz Příloha č. 5a zadávací dokumentace 
 
3.3.2. část 2 veřejné zakázky: 
 
Název: Systém pro komprese hrudníku  
Požadované množství:  1 ks (včetně vybavení specifikovaného v Příloze č. 5b zadávací 

dokumentace) 
Technická specifikace:  viz Příloha č. 5b zadávací dokumentace 
 

3.4 Společné podmínky pro všechny části veřejné zakázky:  
 

a. Zadavatel požaduje u všech částí VZ dodání nového, dosud nepoužívaného zboží, nebo jeho 
částí, včetně příslušenství, dopravy, instalace a implementace nabízeného zboží ve 
sjednaném místě plnění;  
 

b. Součástí nabídky účastníka bude rovněž technická a obrazová dokumentace předmětu 
plnění, např. kopie technického listu výrobce nebo kopie z katalogu, prospektu nebo 
manuálu předmětu plnění apod. Z údajů uvedených účastníkem v nabídce musí být 
zadavateli zřejmé, že účastníkem nabízený předmět plnění splňuje minimální technické 
požadavky zadavatele na předmět plnění v plném rozsahu (viz přílohy č. 5a až 5b pro 
relevantní část VZ); 

 
c. Zadavatel požaduje, aby veškerá zařízení a příslušenství splňovala minimální funkční a 

technické vlastnosti vymezené v Přílohách č. 5a až 5b této ZD pro každou část veřejné 
zakázky. Nesplnění některého z těchto minimálních funkčních a technických požadavků 
bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek dané části veřejné zakázky a vyloučení 
účastníka zadávacího řízení podle § 48 zákona v relevantní části VZ. Zadavatel připouští 
nabídnutí lepších parametrů, vlastností či funkcí. Zadavatel požaduje po dodavatelích 
doplnění informací o tom, zda nabízené plnění splňuje minimální technické požadavky 
stanovené zadavatelem a označení nabízeného plnění. To vše dodavatel doplní do relevantní 
přílohy č. 5a až 5b této zadávací dokumentace podle toho, do které části veřejné zakázky 
podává svou nabídku. 

 
d. Součástí předmětu plnění všech částí VZ je rovněž:  

(i) uvedení předmětu plnění do provozu (implementace); 
(ii) zaškolení obsluhy zadavatele – předpokládaný rozsah zaškolení je 3-4 hod. (pro 

každou část VZ) v průběhu jednoho kalendářního dne dle dohody se zadavatelem; 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

7 
 

(iii) dodání návodu k obsluze v českém jazyce (a prohlášení o shodě k nabízenému plnění 
v papírové i elektronické verzi, je-li pro daný předmět plnění relevantní dle právních 
předpisů); 

(iv) plnění všech povinností dodavatele vyplývajících z obsahu návrhu Kupní smlouvy (viz 
přílohy č. 6a – 6b této ZD pro relevantní část VZ). 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.5 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek (shodné pro všechny části VZ): 

Kód CPV: 
38970000-5 Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a jejích částí 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. 
zákona činí 2.779.000 Kč bez DPH. 

4.2 Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky činí:  

Část 1 2.366.000 Kč bez DPH 
Část 2 413.000 Kč bez DPH 

 

4.3 Předpokládaná hodnota každé části veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše přípustnou 
hodnotu nabídkové ceny dané části veřejné zakázky bez DPH (s ohledem na způsob 
spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele). Překročení 
nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění zadávacích podmínek veřejné 
zakázky. 

4.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (jejích částí) je stanovena ke dni odeslání oznámení o 
zahájení zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací vyplývajících ze 
zadavatelem realizovaného průzkumu trhu.  

 

5. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky  

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Přílohy č. 6a až 6b této ZD – viz 
návrhy kupní smlouvy pro každou část veřejné zakázky). 

5.2 Předpokládané zahájení plnění každé části VZ: bezprostředně po uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem v příslušné části veřejné zakázky a její účinnosti (tzn. po uveřejnění smlouvy 
v registru smluv). 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

8 
 

Součinnost při finanční kontrole 

5.3 Dodavatelé berou podáním nabídky na vědomí, že při plnění veřejné zakázky bude podle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů). Dodavatelé 
berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat 
také své poddodavatele.  

5.4 Vybraný dodavatel bude rovněž povinen poskytnout (minimálně do 31. 12. 2036) 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (OLAF – Evropský úřad pro boj proti 
podvodům, Úřadu evropského veřejného žalobce, Ministerstva finanční ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Ministerstva zdravotnictví ČR, Nejvyššího kontrolní úřadu a dalších 
příslušných vnitrostátních orgánů) veškeré informace a doklady týkající se dodavatelských a 
poddodavatelských činností souvisejících s realizací projektu, a to včetně účetních dokladů a dále 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky pro provádění kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

6.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

Základní způsobilost podle § 74 zákona (vztahuje se na všechny části veřejné zakázky) 

6.2 Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona předložením dokladů 
uvedených v § 75 odst. 1 zákona, tj. ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

6.3 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.2 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

9 
 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.2 písm. 
a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.4 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona. 

 

Profesní způsobilost podle § 77 (vztahuje se na všechny části veřejné zakázky) 

6.5 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.6 Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona. 

 

Technická kvalifikace podle § 79 zákona (vztahuje se na všechny části veřejné zakázky v rozsahu 
níže upřesněném) 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

6.7 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí (dokončení), identifikace 
objednatele a kontaktní osoby objednatele. 

6.8 Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předlohy (Příloha č. 3a až 3b této ZD pro tu část VZ, do které dodavatel podává nabídku). 

6.9 Z předloženého seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat splnění následujících 
požadavků zadavatele na prokázání minimální úrovně tohoto kvalifikačního kritéria: dodavatel 
ve stanovené době poskytnul nejméně 1 významnou dodávku v hodnotě nejméně: 

 
Část 1 veřejné zakázky  1.183.000 Kč bez DPH 
Část 2 veřejné zakázky  206.500 Kč bez DPH 

 

6.10 Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje: 

a. Pro část 1 VZ: dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení buďto shodného jako je 
předmět dané části veřejné zakázky, nebo obdobného jako je předmět dané části veřejné 
zakázky, čímž je rozuměn jakýkoliv simulátor plicních funkcí nebo simulátor plic (či 
obdobné zařízení); 

b. Pro část 2 VZ: dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení buďto shodného jako je 
předmět dané části veřejné zakázky, nebo obdobného jako je předmět dané části veřejné 
zakázky, čímž je rozuměn jakýkoliv systém pro komprese hrudníku, případně mobilní 
přístroj pro hrudní kompresi (či obdobné zařízení). 

 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

10 
 

6.11 Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na 
předložení seznamu významných dodávek i takové zakázky, které poskytl společně s jinými 
dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky sám podílel, nebo jako poddodavatel, a 
to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. V takovém případě dodavatel navíc uvede 
údaj o finančním objemu významné zakázky odpovídajícím rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 
sám podílel.  

6.12 V případě významných zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede 
ekvivalent ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz 
devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího 
řízení. 

Doklady o kvalifikaci – společná ustanovení 

6.13 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. Pokud dodavatel podává 
nabídku do více částí veřejné zakázky, předloží doklady o kvalifikaci v plném rozsahu 
požadovaném touto zadávací dokumentace v rámci každé části zakázky, do které podává svou 
nabídku (nepostačuje tedy předložení dokladů o kvalifikaci do jedné části veřejné zakázky 
v případě, kdy dodavatel hodlá podat svou nabídku do více částí veřejné zakázky).  

6.14 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o 
kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. Písemné čestné prohlášení zadavatel 
doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2a až 2b této ZD pro relevantní část veřejné 
zakázky). Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

6.15 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 zákona odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.16 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.17 Dodavatel může dle § 83 zákona prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

6.18 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

11 
 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 
o její existenci podle odst. 6.17 písm. d) zadávací dokumentace vyplývat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

6.19 Má se za to, že požadavek podle odst.  6.17 písm. d) zadávací dokumentace je splněn, pokud z 
obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 6.17 písm. d) zadávací dokumentace 
vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to 
neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odst.  6.17 písm. d) zadávací 
dokumentace musí splňovat požadavky podle odst.  6.18 zadávací dokumentace. 

6.20 Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace, 
pro samotné plnění předmětu veřejné zakázky.  Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, 
vyměnit uvedeného poddodavatele za jiného, pokud i nový poddodavatel bude mít kvalifikaci, 
kterou dodavateli prokazoval předchozí poddodavatel. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.21 Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilosti dle § 74 zákona. 

6.22 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 3 zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 
 

6.23 Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

6.24 Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, má se za to, že 
dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.25 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.26 Podává-li nabídku několik dodavatelů společně v souladu s § 82 zákona, musí každý z nich 
prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 
1 zákona samostatně. Splnění ostatní kvalifikace musí dodavatelé podávající nabídku prokázat 
společně. 

Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

12 
 

6.27 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.28 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce 
s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve slovenštině 
nemusí být do českého jazyka překládány. 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.29 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. 

6.30 Povinnost podle předchozího odstavce 6.28 zadávací dokumentace účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
6.31 Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího 

řízení nesplnil povinnost podle odstavce 6.28 zadávací dokumentace.  
 

7. Obchodní a platební podmínky 

Návrh smlouvy 

7.1 Obchodní a platební podmínky jsou pro účely této veřejné zakázky obsaženy v závazném návrhu 
smlouvy, který tvoří Přílohu č. 6a – 6b této ZD, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně, 
kde zadavatel specifikoval základní požadavky na předmět, rozsah, práva a povinnosti smluvních 
stran, lhůty a místo plnění této veřejné zakázky. Dodavatelé jsou povinni tyto podmínky bez 
výhrad akceptovat. 

7.2 Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení 
namísto podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy 
akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy 
(Příloha č. 7a až 7b této ZD, a to ve vztahu ke každé části zakázky, do které dodavatel podává 
nabídku. 

7.3 Zadavatel upozorňuje, že obsah smlouvy nebude před jejím podpisem s vybraným dodavatelem 
upravován či měněn, s výjimkou doplnění údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze 
strany účastníka zadávacího řízení, jež budou doplněny před podpisem smlouvy podle nabídky 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

13 
 

vybraného dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem postupem podle 
zákona. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1 Účastník zadávacího řízení doplní údaj o výši nabídkové ceny do Přílohy č. 7a až 7b zadávací 
dokumentace (dle relevantnosti pro část VZ, do které podává svou nabídku), a to pro každou 
část veřejné zakázky, do které podává nabídku, samostatně. 

8.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodání příslušného předmětu plnění, a to včetně 
všech souvisejících plnění podle zadávací dokumentace a obsahu smlouvy, stanovená v Kč bez 
DPH (dále jen „nabídková cena“). Účastník zadávacího řízení je odpovědný za obsah jím podané 
nabídky. 

8.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
(s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do 
nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci 
veřejné zakázky podle zadávací dokumentace a obsahu smlouvy vzniknou nebo mohou 
vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny v návrhu smlouvy. Součástí nabídkové ceny musí být 
veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy. 

8.4 V případě uvedení rozdílných cen v nabídce dodavatele je rozhodující výše ceny uvedená 
v relevantní Příloze č. 7a až 7b zadávací dokumentace.  

8.5 Jednotlivé číselné údaje o výši nabídkové ceny je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, 
případně zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 

8.6 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 
v krycím listu nabídky (příloha č. 1a až 1b této ZD pro relevantní část veřejné zakázky). 

9. Hodnocení nabídek, mimořádně nízká nabídková cena 

9.1 Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

9.2 V rámci ekonomické výhodnosti bylo stanoveno následující hodnotící kritérium: 
 

 
 
 

 
9.3 Nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky 

s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

 

Hodnotící kritérium Váha 

Nabídková cena za celý předmět plnění dané části VZ v Kč bez DPH 100 % 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

14 
 

9.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou v každé části VZ je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
v dané části VZ. Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

9.5 Zadavatel v souladu s ust. § 113 odst. 2 písm. a) ZZVZ stanovuje, že pokud bude nabídková cena 
(jakékoliv části VZ) nižší o 30 % než stanovená předpokládaná hodnota dané části veřejné 
zakázky, bude nabídková cena v této části zakázky považována za mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu a Zadavatel bude postupovat v souladu s ust. § 113 odst. 4 ZZVZ. 

 
10. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

10.1 Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 
veřejné zakázky (viz: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html).  

10.2 Lhůta pro podání nabídek dané části VZ končí dnem uvedeným v uveřejněném Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek (viz adresa: 
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular), a to ve vztahu k dané části VZ.  

10.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

 
11. Otevírání nabídek 

11.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

11.2 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

11.3 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 
pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 
12. Vysvětlení zadávací dokumentace 

12.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace (tj. včetně příloh zadávací dokumentace). 

12.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám smluvního zástupce zadavatele, tj. prostřednictvím e-mailu, 
datové zprávy nebo elektronického nástroje, a to nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular


 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

15 
 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na řádně 
podané žádosti v písemné formě dle § 98 zákona. 

12.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

12.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

12.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 12.1 zadávací dokumentace. 

12.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odst. 12.1 zadávací dokumentace. 

12.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

13. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

13.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. 

13.2 Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nebo oznámí dodavatelům 
stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo doplněna. 

13.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

13.4 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

14. Podmínky pro uzavření smlouvy 

14.1 Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona odešle vybranému 
dodavateli výzvu k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k 
dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona; pokud zadavatel nepostupuje podle        
§ 122 odst. 4 písm. b) zákona, musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 zákona. 

14.2 Dle § 122 odst. 4 zákona může zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona stanovit, 
že vybraný dodavatel musí předložit a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle             
§ 122 odst. 3 zákona, b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 zákona prokazující splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti po doručení výzvy podle § 122 odst. 3 zákona, nebo c) 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

16 
 

písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 
kvalifikace obsažené v dokladech podle § 122 odst. 3 zákona, které má zadavatel k dispozici, 
nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

Zápis v evidenci skutečných majitelů 

14.3 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, si Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 
zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. a) zákona vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 5 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

14.4 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s ustanovením   
§ 122 odst. 6 zákona vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli;  
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu § 122 odst. 6 zákona. 

14.5 Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. b) zákona vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil 
údaje nebo doklady podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona. 

14.6 V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, bude zadavatel 
postupovat dle § 125 zákona. 

14.7 Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 
8 zákona, resp. dle § 48 odst. 9 zákona, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 
V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení 
s odůvodněním. 

14.8 Zadavatel zároveň stanoví v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ požadavek (vyžadovaný 
dotačními pravidly), že údaje o skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů musí být zjistitelné i u všech poddodavatelů uvedených v seznamu 
poddodavatelů v nabídce vybraného dodavatele – viz obdobná aplikace bodu 14.3. této 
zadávací dokumentace (případně musí být vybraným dodavatelem zajištěno předložení dokladů 
a informací uvedených v bodu 14.4. této zadávací dokumentace, pokud je poddodavatel 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

17 
 

zahraniční právnickou osobou). Body 14.5. až 14.8. této zadávací dokumentace budou 
aplikovány shodně i ve vztahu k poddodavatelům.   

15. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

15.1 Nabídky se podávají pouze písemně v elektronické podobě.  

15.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje, a to 
pro každou část VZ samostatně. Dodavatel, který má v úmyslu podat nabídku na veřejnou 
zakázku, je povinen zaregistrovat se na výše uvedené adrese elektronického nástroje. Podání 
nabídky je možné až po registraci a přihlášení do elektronického nástroje. Bližší informace 
k podání elektronických nabídek lze získat v Uživatelské příručce pro dodavatele, která je 
dostupná na adrese: https://zakazky.cuni.cz/. 

15.3 Nabídka do příslušné části VZ bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje 
splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární 
zpřístupnění. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 
mají být součástí nabídky dodavatele do příslušné části VZ.  

15.4 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

15.5 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Výjimku tvoří 
doklady, prokazující kvalifikaci dodavatele, které mohou být předloženy také v jiném jazyce, 
současně však musí být předložen prostý předklad dokladu do zadavatelem určeného jazyka (§ 
45 odst. 3 zákona). 

15.6 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku pro každou část zakázky. Nabídky 
pro jednotlivé části veřejné zakázky se tedy podávají zcela samostatně.  

15.7 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

15.8 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

15.9 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány 
dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena 
příslušná plná moc.  

15.10 Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž 
může využít vzory dokladů předané v přílohách této zadávací dokumentace. Důvodem pro 

https://zakazky.cuni.cz/


 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

18 
 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení však nebude, pokud dodavatel po formální stránce 
nezpracuje nabídku tak, jak doporučuje zadavatel.  

15.11 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení (do jakékoliv části VZ), nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení (tzv. totožné části VZ) 
prokazuje kvalifikaci. 

15.12 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, 
který podal v tomtéž zadávacím řízení (resp. téže části VZ) více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel odešle 
bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

15.13 Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení 
v jedné části VZ), jsou povinni v nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo kopii 
smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám v souvislosti s plněním dané části veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho 
určité části a který dodavatel bude fakturačním místem. 

15.14 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace 
nabízeného plnění (v rámci Přílohy č. 5a až 5b zadávací dokumentace pro relevantní části VZ) 
a technická o obrazová dokumentace předmětu plnění dané části VZ v souladu s bodem 3.4. 
písm. b) této zadávací dokumentace. Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace 
nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění podle 
specifikace předmětu plnění (Příloha č. 5a až 5b této ZD pro relevantní část VZ). Z účastníkem 
zadávacího řízení předložené specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem 
zadávacího řízení nabízené plnění splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené ve 
specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5a až 5b této ZD pro relevantní část VZ). Specifikaci 
nabízeného plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 5a až 5b této ZD 
pro relevantní část VZ). Účastník zadávacího řízení není oprávněn, vedle doplnění příslušných 
údajů, provádět ve specifikaci plnění jakékoliv změny (zejména měnit strukturu a členění 
specifikace plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, počty měrných jednotek či jiné 
informace uvedené u jednotlivých položek specifikace plnění, doplňovat či odstraňovat položky 
specifikace plnění apod.). 

15.15 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravené, doplněné a 
podepsané čestné prohlášení osobou oprávněnou jednat za účastníka, že účastník akceptuje 
návrh smlouvy a je jím vázán (příloha č. 7a až 7b této ZD pro relevantní část VZ). Do tohoto 
čestného prohlášení zároveň účastník doplní údaj o výši nabídkové ceny pro relevantní část VZ, 
do které podává svou nabídku.  

15.16 Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení, které musí 
obsahovat přesný a určitý údaj o částech plnění, které zamýšlí zadat jiným osobám. Zároveň 
je dodavatel povinen připojit seznam osob plnících tyto části s jednoznačnou identifikací, pokud 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

19 
 

jsou mu při podání nabídky známi, zejména poddodavatelů, kterými účastník zadávacího řízení 
prokazuje splnění části profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace, včetně uvedení části 
veřejné zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit (dále jen „seznam poddodavatelů“). 
Dodavatel je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení i v případě plnění zakázky bez účasti 
poddodavatelů. Čestné prohlášení musí být dodavatelem předloženo jako součást nabídky. 
Seznam poddodavatelů zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4a až 4b této 
ZD pro relevantní část VZ). 

15.17 Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke 
střetu zájmů a k mezinárodním sankcím včetně vyplněné Přílohy č. 1 tohoto čestného 
prohlášení (příloha č. 8a až 8b této ZD pro relevantní část VZ). 

15.18 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku do každé části veřejné zakázky, do které má zájem 
podat nabídku, 1x v originále v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 

Obsah a členění nabídky 

15.19 Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci.  

15.20 Zadavatel doporučuje sestavit nabídku v níže uvedené struktuře: 

• krycí list nabídky, 
• doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace, 
• řádně doplněná specifikace předmětu plnění, 
• čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy a o výši nabídkové ceny, 
• seznam poddodavatelů, 
• ostatní dokumenty. 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

16.1 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

16.2 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 
Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
stanovená zákonem nebo uvedená v této zadávací dokumentaci. 

16.3 Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele jistotu. Zadavatel zadávací 
lhůtu nestanovuje. 

16.4 Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ve smyslu § 100 zákona. 
 
16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 
 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

20 
 

16.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení i 
u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

16.7 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v zadávacích podmínkách. 

16.8 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na 
plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky. 

16.9 Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

16.10 Zadavatel upozorňuje na smluvní povinnost vybraného dodavatele (obsaženo shodně v návrhu 
kupní smlouvy), že pokud v průběhu plnění kupní smlouvy dodavatel identifikuje svého 
poddodavatele, který plní více než 10% hodnoty plnění dle kupní smlouvy, pak je povinen 
předložit zadavateli aktualizovaný seznam poddodavatelů, a to ve lhůtě do 10 dnů od zjištění 
této skutečnosti.  

 
Odpovědné veřejné zadávání 

16.11 Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně a 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací při zadávání a konstatuje, že na základě 
ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat 
relevantní zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, které jsou ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky aplikovatelné, a to zejména:  

a. veřejná zakázka je určena primárně pro malé a střední podniky, když zadavatel účast těchto 
podniků podpořil způsobem nastavení minimální úrovně technické kvalifikace (viz seznam 
významných dodávek) tak, aby tuto minimální úroveň byly schopny splnit i malé a střední 
podniky. 

b. pro administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou dodavatelům k dispozici 
vzorové formuláře, tabulky k vyplnění apod., které jsou přílohami této zadávací 
dokumentace.  

c. v rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka je 
zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele budou 
vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizovala potřeba 
tištěných výstupů.  

d. Zadavatel dbá na dodržování pracovně právních předpisů všech pracovníků 
dodavatele/jeho poddodavatelů, kteří se podílejí na plnění předmětu veřejné zakázky; z 
tohoto důvodu se účastník zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistit 
důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, 
zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

21 
 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které 
se na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění 
předmětu veřejné zakázky prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem. Účastník se 
také zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, a to 
řádným a včasným uhrazením poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění. 

e. účastník se zavazuje dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to 
realizace předmětu veřejné zakázky dovoluje, zavazuje se přijímat vhodná opatření k 
ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního 
prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci 
veřejné zakázky zvolí přednostně takové materiály, předměty a postupy, které mají co 
nejmenší negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky zadavatele 
stanovené v dokumentaci zadávacího řízení.  

f. účastník se zavazuje, že dodané výrobky budou zabaleny v obalech ze snadno 
recyklovatelného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o 
obalový systém pro opakované použití. Všechny obalové materiály musí být ručně snadno 
oddělitelné na části tvořené jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast).  

16.12 Aspekty sociálně a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 
v návrhu smlouvy (Příloha č. 6a – 6b této ZD pro relevantní část VZ). 

16.13 S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další témata 
odpovědného zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné zakázky, jejím 
předmětem, zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a 
principy hospodárnosti a efektivnosti. 

 

Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů  

16.14 Zadavatel je dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZSZ“), povinen vyloučit ze zadávacího řízení dodavatele, který je obchodní společností, ve 
které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Povinnost zadavatele 
stanovená v § 4b ZSZ se přitom vztahuje i na případného poddodavatele, prostřednictvím 
kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci dle bodu 6.17. této zadávací dokumentace. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 8  této 
zadávací dokumentace.  

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona a s § 4b ZSZ vyloučí 
ze zadávacího řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ.  

 

Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí  

16.15 Zadavateli je zakázáno dle § 48a zákona zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu 
s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 



 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

22 
 

znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních 
sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a webových 
stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní 
sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit 
předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 8a – 8b 
této zadávací dokumentace (podle části VZ, do které podává dodavatel nabídku).  

16.16 Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) zákona vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 
dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) 
zákona bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého 
se mezinárodní sankce vztahují. 

16.17 Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, 
kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je zadavateli zakázáno zadat veřejnou 
zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 
se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),  

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi.  

 
16.18 V případě, že účastník zadávacího řízení čestné prohlášení se shora vymezeným obsahem 

nepředloží (ani na výzvu dle § 46 ZZVZ) či se čestné prohlášení ukáže být nepravdivým, zadavatel 
účastníka ze zadávacího řízení vyloučí pro nesplnění zadávacích podmínek, resp. zadavatel bude 
moci požadovat po účastníkovi nahrazení poddodavatele. V případě, že se čestné prohlášení 
prokáže jako nepravdivé v průběhu plnění veřejné zakázky, je zadavatel povinen smluvní vztah 
s takovým vybraným dodavatel ukončit, resp. požadovat po vybraném dodavateli ukončení 
smluvního vztahu s příslušným poddodavatelem. 

17. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1a – Předloha krycího listu nabídky – pro část 1 VZ 
Příloha č. 1b – Předloha krycího listu nabídky – pro část 2 VZ 
 
Příloha č. 2a – Předloha souhrnného čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci – část 1 VZ 
Příloha č. 2b – Předloha souhrnného čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci – část 2 VZ 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

23 
 

 
Příloha č. 3a – Předloha seznamu významných dodávek – část 1 VZ 
Příloha č. 3b – Předloha seznamu významných dodávek – část 2 VZ 
 
Příloha č. 4a – Předloha seznamu poddodavatelů – část 1 VZ 
Příloha č. 4b – Předloha seznamu poddodavatelů – část 2 VZ 
 
Příloha č. 5a – Specifikace předmětu plnění – část 1 VZ 
Příloha č. 5b – Specifikace předmětu plnění – část 2 VZ 
 
Příloha č. 6a – Návrh smlouvy – část 1 VZ 
Příloha č. 6b – Návrh smlouvy – část 2 VZ 
 
Příloha č. 7a – Čestné prohl. o akceptaci návrhu smlouvy a údaj o výši nabídkové ceny – část 1 VZ 
Příloha č. 7b – Čestné prohl. o akceptaci návrhu smlouvy a údaj o výši nabídkové ceny – část 2 VZ 
 
Příloha č. 8a – Čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích – část 1 VZ 
Příloha č. 8b – Čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích – část 2 VZ 

 

V Hradci Králové dne:  

 

 

 

----------------------------------------------------- 
     
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


	1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky
	2. Úvodní ustanovení
	2.1 Zadavatel označuje tuto dokumentaci včetně jejích příloh jako zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“). Pro úplnost však uvádí, že zadávací dokumentací jsou dle ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmí...
	2.2 Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato Zadávací dokumentace je souhrnem zejména jeho zvláštních požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále upravena v příslušných ustanoveních zák...
	2.3 Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části ve smyslu § 101 zákona – bližší informace k částem veřejné zakázky viz bod 3. této ZD.
	2.4 Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 zákona.
	2.5 Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.
	2.6 Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu uveřejněných vysvětlení, doplnění a změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito po...
	2.7 Veřejná zakázka je spolufinancována z Národního plánu obnovy. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje dodavatele na povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit závazky z této skutečnosti plynoucí.
	2.8 Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu s názvem: Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové, registrační číslo: CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_086/0008515.
	2.9 Zadávací dokumentace, a to včetně všech příloh, bude po celou dobu lhůty pro podání nabídek bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem uveřejněna na profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html. Zadávací dokumentace ...
	2.10 Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající...
	2.11 Nabídne-li účastník jiné rovnocenné řešení dle přechozích dvou odstavců, je v takovém případě povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami a použit...
	2.12 Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely:
	Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO 288 27 261, se sídlem Orlické nábřeží 376, 500 03 Hradec Králové – vypracování textové části zadávací dokumentace s výjimkou věcného vymezení předmětu veřejné zakázky, specifikace pře...
	2.13 Prohlídka místa plnění není s ohledem na povahu předmětu VZ organizována.
	2.14 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat zejména elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 5 zákona), a to zejména prostřednictvím...
	2.15 Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování zadávací dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení zadavatel nest...
	2.16 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html (dále jen „elektronický nástroj“), resp. na adrese: htt...

	3. Předmět plnění veřejné zakázky, rozdělení veřejné zakázky na části
	Předmět plnění veřejné zakázky
	3.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 kusu simulátoru plic a 1 kusu simulátoru pro systém hrudní komprese pro Lékařskou fakultu v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy do místa plnění, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení ...
	3.2 Veřejná zakázka je rozdělena (v návaznosti na informace získané průzkumem trhu a okruhu potenciálních dodavatelů) na 2 části ve smyslu ust. § 35 ZZVZ. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu či více částí nebo všechny části veřejné zakázky. Z...
	3.3 Jednotlivé části veřejné zakázky a jejich předmět jsou definovány následovně:
	3.4 Společné podmínky pro všechny části veřejné zakázky:
	Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	3.5 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek (shodné pro všechny části VZ):

	4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a jejích částí
	4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí 2.779.000 Kč bez DPH.
	4.2 Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky činí:
	4.3 Předpokládaná hodnota každé části veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše přípustnou hodnotu nabídkové ceny dané části veřejné zakázky bez DPH (s ohledem na způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele). Př...
	4.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (jejích částí) je stanovena ke dni odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací vyplývajících ze zadavatelem realizovaného průzkumu trhu.

	5. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky
	Doba a místo plnění veřejné zakázky
	5.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Přílohy č. 6a až 6b této ZD – viz návrhy kupní smlouvy pro každou část veřejné zakázky).
	5.2 Předpokládané zahájení plnění každé části VZ: bezprostředně po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem v příslušné části veřejné zakázky a její účinnosti (tzn. po uveřejnění smlouvy v registru smluv).
	Součinnost při finanční kontrole
	5.3 Dodavatelé berou podáním nabídky na vědomí, že při plnění veřejné zakázky bude podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu...
	5.4 Vybraný dodavatel bude rovněž povinen poskytnout (minimálně do 31. 12. 2036) zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (OLAF – Evropský úřad pro boj proti podvodům, Úřadu evropského veřejného žalobce, Ministerstva finanční ČR, Evropské komise...

	6. Požadavky na prokázání kvalifikace
	6.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání:
	Základní způsobilost podle § 74 zákona (vztahuje se na všechny části veřejné zakázky)
	6.2 Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona předložením dokladů uvedených v § 75 odst. 1 zákona, tj. ve vztahu k České republice předložením:
	6.3 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.2 písm. a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle...
	6.4 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona.
	Profesní způsobilost podle § 77 (vztahuje se na všechny části veřejné zakázky)
	6.5 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
	6.6 Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona.
	Technická kvalifikace podle § 79 zákona (vztahuje se na všechny části veřejné zakázky v rozsahu níže upřesněném)
	Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona
	6.7 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí ...
	6.8 Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3a až 3b této ZD pro tu část VZ, do které dodavatel podává nabídku).
	6.9 Z předloženého seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat splnění následujících požadavků zadavatele na prokázání minimální úrovně tohoto kvalifikačního kritéria: dodavatel ve stanovené době poskytnul nejméně 1 významnou dodávku v hodnot...
	6.10 Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje:
	a. Pro část 1 VZ: dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení buďto shodného jako je předmět dané části veřejné zakázky, nebo obdobného jako je předmět dané části veřejné zakázky, čímž je rozuměn jakýkoliv simulátor plicních funkcí nebo simulátor ...
	b. Pro část 2 VZ: dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení buďto shodného jako je předmět dané části veřejné zakázky, nebo obdobného jako je předmět dané části veřejné zakázky, čímž je rozuměn jakýkoliv systém pro komprese hrudníku, případně mo...

	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	6.11 Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení seznamu významných dodávek i takové zakázky, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky sám podílel...
	6.12 V případě významných zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke ...
	6.13 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. Pokud dodavatel podává nabídku do více částí veřejné zakázky, předloží doklady o kvalifikaci v plném rozsahu požadovaném touto zadávací dokumentace v rámci každé části zakázk...
	6.14 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. Písemné čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2a až 2b této ZD pr...
	6.15 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 zákona odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přís...
	6.16 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
	Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	6.17 Dodavatel může dle § 83 zákona prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
	6.18 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 6.17 písm. d) zadávací doku...
	6.19 Má se za to, že požadavek podle odst.  6.17 písm. d) zadávací dokumentace je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 6.17 písm. d) zadávací dokumentace vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně ...
	6.20 Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace, pro samotné plnění předmětu veřejné zakázky.  Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, vyměnit uvedeného poddodavatele za jiného, pokud i nový poddodava...
	Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	6.21 Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:
	6.22 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Z...
	Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů
	6.23 Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů.
	6.24 Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.
	6.25 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.
	Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
	6.26 Podává-li nabídku několik dodavatelů společně v souladu s § 82 zákona, musí každý z nich prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona samostatně. Splnění ostatní kvalifikace musí dodav...
	Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí
	6.27 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
	6.28 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve slovenštině nemusí být do českého jazyka překládány.
	6.29 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovní...
	6.30 Povinnost podle předchozího odstavce 6.28 zadávací dokumentace účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:
	6.31 Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost podle odstavce 6.28 zadávací dokumentace.

	7. Obchodní a platební podmínky
	Návrh smlouvy

	7.1 Obchodní a platební podmínky jsou pro účely této veřejné zakázky obsaženy v závazném návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 6a – 6b této ZD, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně, kde zadavatel specifikoval základní požadavky na předmět,...
	7.2 Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení namísto podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje z...
	7.3 Zadavatel upozorňuje, že obsah smlouvy nebude před jejím podpisem s vybraným dodavatelem upravován či měněn, s výjimkou doplnění údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení, jež budou doplněny před podpi...

	8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	7.
	8.
	8.1 Účastník zadávacího řízení doplní údaj o výši nabídkové ceny do Přílohy č. 7a až 7b zadávací dokumentace (dle relevantnosti pro část VZ, do které podává svou nabídku), a to pro každou část veřejné zakázky, do které podává nabídku, samostatně.
	8.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodání příslušného předmětu plnění, a to včetně všech souvisejících plnění podle zadávací dokumentace a obsahu smlouvy, stanovená v Kč bez DPH (dále jen „nabídková cena“). Účastník zadávacího řízení je od...
	8.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná (s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu p...
	8.4 V případě uvedení rozdílných cen v nabídce dodavatele je rozhodující výše ceny uvedená v relevantní Příloze č. 7a až 7b zadávací dokumentace.
	8.5 Jednotlivé číselné údaje o výši nabídkové ceny je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na dvě desetinná místa.
	8.6 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skuteč...

	9. Hodnocení nabídek, mimořádně nízká nabídková cena
	9.
	9.1 Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.
	9.2 V rámci ekonomické výhodnosti bylo stanoveno následující hodnotící kritérium:
	9.3 Nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.
	9.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou v každé části VZ je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v dané části VZ. Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH.
	9.5 Zadavatel v souladu s ust. § 113 odst. 2 písm. a) ZZVZ stanovuje, že pokud bude nabídková cena (jakékoliv části VZ) nižší o 30 % než stanovená předpokládaná hodnota dané části veřejné zakázky, bude nabídková cena v této části zakázky považována za...

	10. Způsob a lhůta pro podání nabídek
	10.
	10.1 Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje na adrese veřejné zakázky (viz: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html).
	10.2 Lhůta pro podání nabídek dané části VZ končí dnem uvedeným v uveřejněném Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek (viz adresa: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular), a to ve vztahu k dané části VZ.
	10.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.

	11. Otevírání nabídek
	11.
	11.1
	11.2
	11.3 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.

	12. Vysvětlení zadávací dokumentace
	12.
	12.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
	12.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací dokumentace (tj. včetně příloh zadávací dokumentace).
	12.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen zasílat v písemné formě v elektronické podobě k rukám smluvního zástupce zadavatele, tj. prostřednictvím e-mailu, datové zprávy nebo elektronického nástroje, a to nejpozději 8 pracovní...
	12.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.
	12.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.
	12.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 12.1 zadávací dokumentace.
	12.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odst. 12.1 zadávací dokumentace.
	12.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žád...

	13. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
	13.
	13.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci.
	13.2 Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo doplněna.
	13.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.
	13.4 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní dé...

	14. Podmínky pro uzavření smlouvy
	14.
	14.1 Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona; pokud za...
	14.2 Dle § 122 odst. 4 zákona může zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle             § 122 odst. 3 zákona, b) doklady o základní způsob...
	14.3 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, si Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečnýc...
	14.4 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s ustanovením   § 122 odst. 6 zákona vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,
	Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 6 zákona.
	14.5 Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. b) zákona vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil údaje nebo doklady podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona.
	14.6 V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 zákona.
	14.7 Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 8 zákona, resp. dle § 48 odst. 9 zákona, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavatel...
	14.8 Zadavatel zároveň stanoví v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ požadavek (vyžadovaný dotačními pravidly), že údaje o skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů musí být zjistitelné i u všech poddodavatelů uv...

	15. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky
	15.
	15.1
	15.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje, a to pro každou část VZ samostatně. Dodavatel, který má v úmyslu podat nabídku na veřejnou zakázku, je povinen zaregistrovat se na výše uvedené adrese elektron...
	15.3 Nabídka do příslušné části VZ bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat...
	15.4 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby byla podána ve lhůtě pro podání nabídek.
	15.5 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Výjimku tvoří doklady, prokazující kvalifikaci dodavatele, které mohou být předloženy také v jiném jazyce, současně však musí být předložen prostý předklad dokladu do za...
	15.6 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku pro každou část zakázky. Nabídky pro jednotlivé části veřejné zakázky se tedy podávají zcela samostatně.
	15.7 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.
	15.8 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.
	15.9 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být ...
	15.10 Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může využít vzory dokladů předané v přílohách této zadávací dokumentace. Důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení však nebude, pokud dodavate...
	15.11 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení (do jakékoliv části VZ), nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení (tzv. totožné části VZ) prokazuje kvalifikaci.
	15.12 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, který podal v tomtéž zadávacím řízení (resp. téže části VZ) více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně j...
	15.13 Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení v jedné části VZ), jsou povinni v nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo kopii smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito ...
	15.14 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace nabízeného plnění (v rámci Přílohy č. 5a až 5b zadávací dokumentace pro relevantní části VZ) a technická o obrazová dokumentace předmětu plnění dané části VZ v sou...
	15.15 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravené, doplněné a podepsané čestné prohlášení osobou oprávněnou jednat za účastníka, že účastník akceptuje návrh smlouvy a je jím vázán (příloha č. 7a až 7b této ZD pro relevantní č...
	15.16 Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení, které musí obsahovat přesný a určitý údaj o částech plnění, které zamýšlí zadat jiným osobám. Zároveň je dodavatel povinen připojit seznam osob plnících tyto části s jed...
	15.17 Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím včetně vyplněné Přílohy č. 1 tohoto čestného prohlášení (příloha č. 8a až 8b této ZD pro relevantní část VZ).
	15.18 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku do každé části veřejné zakázky, do které má zájem podat nabídku, 1x v originále v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.
	15.19 Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci.
	15.20 Zadavatel doporučuje sestavit nabídku v níže uvedené struktuře:

	16. Ostatní podmínky zadávacího řízení
	16.
	16.1 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.
	16.2 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva stanovená zákonem nebo uvedená v této zadávací dokumentaci.
	16.3 Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele jistotu. Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje.
	16.4 Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ve smyslu § 100 zákona.
	16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona.
	16.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
	16.7 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny v zadávacích podmínkách.
	16.8 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky.
	16.9 Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadá...
	16.10 Zadavatel upozorňuje na smluvní povinnost vybraného dodavatele (obsaženo shodně v návrhu kupní smlouvy), že pokud v průběhu plnění kupní smlouvy dodavatel identifikuje svého poddodavatele, který plní více než 10% hodnoty plnění dle kupní smlouvy...
	16.11 Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací při zadávání a konstatuje, že na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zoh...
	a. veřejná zakázka je určena primárně pro malé a střední podniky, když zadavatel účast těchto podniků podpořil způsobem nastavení minimální úrovně technické kvalifikace (viz seznam významných dodávek) tak, aby tuto minimální úroveň byly schopny splnit...
	b. pro administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou dodavatelům k dispozici vzorové formuláře, tabulky k vyplnění apod., které jsou přílohami této zadávací dokumentace.
	c. v rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka je zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele budou vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizoval...
	d. Zadavatel dbá na dodržování pracovně právních předpisů všech pracovníků dodavatele/jeho poddodavatelů, kteří se podílejí na plnění předmětu veřejné zakázky; z tohoto důvodu se účastník zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistit...
	e. účastník se zavazuje dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu veřejné zakázky dovoluje, zavazuje se přijímat vhodná opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozov...
	f. účastník se zavazuje, že dodané výrobky budou zabaleny v obalech ze snadno recyklovatelného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém pro opakované použití. Všechny obalové materiály musí být ručně snadno...
	16.12 Aspekty sociálně a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy (Příloha č. 6a – 6b této ZD pro relevantní část VZ).
	16.13 S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další témata odpovědného zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné zakázky, jejím předmětem, zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k ...
	Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů
	16.14 Zadavatel je dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), povinen vyloučit ze zadávacího řízení dodavatele, který je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm....
	Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 8  této zadávací dokumentace.
	Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona a s § 4b ZSZ vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ.
	Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí
	16.15 Zadavateli je zakázáno dle § 48a zákona zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce...
	Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž pr...
	16.16 Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) zákona vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) zákona bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil...
	16.17 Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnos...
	a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
	b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo
	c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),
	včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.
	16.18 V případě, že účastník zadávacího řízení čestné prohlášení se shora vymezeným obsahem nepředloží (ani na výzvu dle § 46 ZZVZ) či se čestné prohlášení ukáže být nepravdivým, zadavatel účastníka ze zadávacího řízení vyloučí pro nesplnění zadávacíc...

	17. Přílohy zadávací dokumentace

		2025-05-29T13:47:32+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




